АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30. < # //№ д/4
с.Еткуль

О внесении изменений в
административный регламент,
утвержденный постановлением
администрации Еткульского
муниципального района
от 23.12.2019 г. № 935

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
23.12.2019г №935, руководствуясь статьей 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
23.12.2019 г. № 935 следующие изменения:

1.1 пункт 4 дополнить словами: «государственной информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности»;

1.2 абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции: «Источниками
информации для подготовки градостроительного плана земельного участка
являются документы территориального планирования и градостроительного
зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по
планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном
реестре недвижимости, федеральной государственной информационной
системе территориального планирования, государственной информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности, а также информация о
возможности подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за
исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями
сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи
57.3 Градостроительного кодекса РФ.»;

1.3 пункт 15 изложить в новой редакции: «Заявление о выдаче
градостроительного плана земельного участка и документы, представленные
заявителем самостоятельно, могут быть поданы в ходе личного приема, через
многофункциональный центр, посредством почтового отправления либо с
использованием Федерального портала или Регионального портала, или с
использованием государственных информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в
области градостроительной деятельности.»;

1.4 подпункт 6 пункта 24 изложить в новой редакции: «6) возможность
предоставления муниципальной услуги с использованием государственных
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с
функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;»;

1.5 пункт 24 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7)
компетентность ответственных должностных лиц Управления, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, наличие у них профессиональных
знаний и навыков для выполнения административных процедур,
предусмотренных настоящим Административным регламентом.»;

1.6 абзац 5 пункта 28 изложить в новой редакции: «При подготовке
градостроительного плана земельного участка должностное лицо Управления в
течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче
градостроительного плана земельного участка направляет в организации,
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения,
направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за
исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации,
предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации. Указанная информация подлежит предоставлению в
орган местного самоуправления в течении пяти рабочих дней со дня,
следующего за днем получения такого запроса.»;

1.7 абзац 4 пункта 30 изложить в новой редакции: «-уведомляет заявителя
по телефону или посредством электронного письма по электронной почте
заявителя, или посредством Регионального портала или Федерального портала,
или государственных информационных систем обеспечения градостроительной
деятельности с функциями автоматизированной информационно
аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности о готовности результата предоставления
муниципальной услуги, возможности получения результата предоставления
муниципальной услуги в Управлении, или о направлении результата
предоставления муниципальной услуги посредством почтового отправления;»;

1.8 абзац 8 пункта 30 изложить в новой редакции: «посредством
почтового отправления либо в электронном виде посредством Федерального
портала, или Регионального портала, или с использованием государственных
информационных системы обеспечения градостроительной деятельности с
функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;»

t

/

1.9 абзац 13 пункта 30 изложить в новой редакции: «Направление
заявителю результата предоставления муниципальной услуги посредством
почтового отправления либо в электронном виде посредством Федерального
портала или Регионального портала, или посредством государственных
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с
функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

1.10 абзац 14 пункта 30 изложить в новой редакции: «Результат
предоставления муниципальной услуги направляется заявителю должностным
лицом Управления заказным почтовым отправлением с указанием в Журнале
регистрации исходящего номера и реквизитов заказного почтового
отправления, либо в электронном виде посредством Федерального портала или
Регионального портала, или посредством государственных информационных
систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления
полномочий в области градостроительной деятельности.».

2. В остальном административный регламент оставить без изменений.
3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Карповича В.В.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков